
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea echipament tehnic 
                                        (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante IP Liceul Teoretic Olimp 

2. IDNO 1012620012487 

3. Adresa or. Sîngerei, str. Independenței 105 

4. Numărul de telefon/fax 0262 81 3 21 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante 

olimpcontabil@mail.ru  

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Instituție Publică de Învățămînt  

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare 

lot în 

parte) 

1. 30200000-

1 
Calculator 1 buc AIO 21.5”, Intel minim 

CPU i5-1240P(4P + 8E) 

/ 16T, P-core 1.7 / 

4.4GHz, E-core 1.2 / 

3.3GHz, 12MB, RAM 

16GB SODIMM DDR4-

3200, SSD 512GB SSD 

M.2 2280 PCIe 4.0x4 

NVMe, Video: 

Integrated Intel Iris Xe 

Graphics, 

Optic:DVD±RW, Card 

reader: No card reader, 

Integrated 100/1000M, 

WLAN: Intel AX201 

11ax, 2x2, Bluethooth: 

5.2, Rear Ports: 2x USB 

2.0, 2x USB 3.2 Gen 2, 

1x HDMI-out, 1x 

Ethernet (RJ-45), 1x 

power connector, 

 

mailto:olimpcontabil@mail.ru


Source: 90W 89% 

Adapter, USB 

Keyboard, Black, USB 

Mouse, 3Wx2, Camera: 

720p, Color: Black, OS: 

Free DOS 

2. 30200000-

1 
Bloc de sistem 14 buc Bloc de sistem Core i3-

13100T 2.5-4.2GHz, 

8GB RAM, 256GB SSD  

Keyboard (Bundled) 

Wired Keyboard-KB216 

– Ru Mouse (Bundled) 

 

3. 30200000-

1 
Tablă interactivă 1 buc Panou tip display IFPD: 

zona activa 75"; 

Formatul: 16:9, 

Tehnologia IR. Display 

IPS TFT LCD LED cu 

suprafata anti-orbire. 

Puncte de contact: 

minim 40 de atingeri 

simultane (OS 

Windows), minim 12 de 

atingeri in mediul 

Android, cu detetul, 

creionul, palma. 

Impartirea 

ariei active in doua zone 

de lucru independente. 

Dimensiuni nete: 1708 x 

1028 x 89,4mm. Intrari: 

(fa$) USB3.0 x3, HDMI 

xl, USB Touch xl, USB 

Type-C xl | (spate) RJ45-

In xl, VGA-In xl, RS232 

x 1, Audio-In x 1, 

YPBPR x 1, AV-In xl, 

USB-touch xl, HDMI-In 

x2, USB2.0 xl Ie$iri: 

(spate), SPDIF xl, RJ45-

Out xl, Ca§ti xl, Coaxial 

xl Difuzoare integrate 

frontal RMS minim 16W 

x2. Rezolutfe 4K UHD, 

3.840x2.160px. 

Rezolufie touch 32.768 x 

32.768. Actualizare 

minim 60Hz. 

Luminozitatea minim 

500cd/m2. Contrast 

minim 4.000: 1 (tip) 

Unghi de vizualizare 

minim 178° (H)/178°(V)  

Sticla 

securizata anti-orbire cu 

grosimea minim 4mm, 

duritate 7Mohs 

Caracteristicile tactile: 

Precizie < lmm, Timp de 

raspuns 3ms. Compatibil 

HID, far& calibrare. 

Specificapi 

OS:Android 11,  

 



Ram 4GB 

DDR4, Rom 32 GB, 

Wireless Built-in 802.11 

a/b/g/n/ac/ax Wifi 6 

2.4/5GHz, 2x2, 

Bluetooth 5.0 integrat. 

Player Audio / Video - 

Func^ia Screen 

Recorder - Cititor WPS 

Office pentru accesarea 

resurselor Microsoft - 

Aplicație Mirroring 

pentru 

partajarea/duplicarea 

conjinutului de pe 

dispozitive 

(iOS/Android/Windows) 

pe un monitor cu 

functionalitate 

Splitscreen pentru eel 

pufin 4 dispozitive 

simultane. 

Sistem de 

videoconferință: unghi 

minim 120° | rezolutia 

camerei 3.840x2.160p 

@ 25fps iesire de editare 

a imaginii | Senzor 

CMOS 8.3M pixeli 

efectivi (16:9) 4K reali | 

12MP | Focalizare 

automata | Retele MIC 

x8 integrate cu 

detectarea sunetului pe 

distanfa de 8 metri din 

fata, inclusiv zgomot | 

Functii integrate de 

detectare automata si 

urmarire vocala. 

Tabla tip display IFPD 

trebuie sa fie insotita de 

certificatele: CE / RoHS 

/ WEEE / ErP; certificat 

UNI EN ISO 9241 -11: 

2018 Ergonomia 

interactiunilor 

om/sistem. Alimentare: 

100-240V AC. Durata de 

viata minim 50.000h 

utilizare standard. Mod 

de utilizare Eco inclusiv. 

Greutate IFPD: pana la 

55 kg Accesorii: stilouri 

minim 4, telecomanda, 

cabluri de alimentare, 

HDMI, USB, suport de 

montare pe perete. 

Valoarea estimativă totală                                                                                                       208 000,00 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 



3) pentru toate loturile; 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate cel tîrziu 21 decembrie 2023  

11. Termenul de valabilitate a contractului 31 decembrie 2023  

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Propunerea tehnică Anexa nr. 22 la Documentația 

standart. Semnat electronic. 

Obligatoriu 

2. Propunerea financiară Anexa nr. 23 la Documentația 

standart. Semnat electronic 

Obligatoriu 

3. Certificat de conformitate sau alt 

certificat echivalent 

Copie. Semnat electronic Obligatoriu 

4. Dovada înregistrării persoanei 

juridice și capacitatea legală de a 

livra bunurile, în conformitate cu 

prevederile legale din ţara în care 

ofertantul este stabilit 

Certificat/decizie de înregistrare a 

întreprinderii/extras din Registrul de 

Stat al persoanelor juridice. 

Operatorul economic nerezident va 

prezenta documente din ţara de 

origine care dovedesc forma de 

înregistrare/atestare ori apartenenţa 

din punct de vedere profesional. 

Semnat electronic 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică) Licitație electronică. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) Nu se 

aplică.  

15. Ofertele se prezintă în valută lei MDL 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului Cel mai scăzut preț  

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: conform SIA ,,RSAP”  

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare : Ofertele sau 

cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile  

21. Locul deschiderii ofertelor SIA ,,RSAP”  

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare Limba 

romînă  
23. Alte informaţii relevante termen de garanție minim 24 luni  

 

 

Conducătorul grupului de lucru  ȘIȘCANU Ludmila  


		2023-12-15T14:30:07+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




